
  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО  

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от   «16»  апреля  2024 года                                                                          №43 

 

О внесении изменений в постановление администрации Белогорского сельского  

поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области   

от 27.11.2018г. №50 «Об утверждении порядка  оповещения населения  

Белогорского сельского  поселения  Кумылженского муниципального  района  

Волгоградской области и подразделений Государственной  противопожарной  

службы  о пожаре»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ              «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной 

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 

«О противопожарном режиме» и статьей 5 Устава Белогорского  сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ : 
 

1.  Внести  в постановление администрации Белогорского сельского  поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области   от 27.11.2018г. №50 «Об 

утверждении порядка  оповещения населения  Белогорского сельского  поселения  

Кумылженского муниципального  района  Волгоградской области и подразделений 

Государственной  противопожарной  службы  о пожаре»  следующие изменения :  

 

1.1.  Порядок оповещения населения Белогорского  сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области и подразделений 

Государственной противопожарной службы о пожаре изложить в новой редакции согласно 

приложения. 

       

        2.    Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в МКУК «Белогорский ЦК и 

БО»  и размещению  на официальном сайте администрации Белогорского сельского 

поселения в  сети  Интернет. 

         3. .   Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Белогорского  

сельского поселения                                                                       Е.И. Пономарева 

 

 

 

 

 



 
Утвержден:  

                                                                     постановлением администрации 

                             Белогорского  сельского поселения 

Кумылженского муниципального района 

 Волгоградской области   

              от 16.04.2024г.  №43 

 

Порядок 

оповещения населения Белогорского  сельского поселения Кумылженского 

муниципального района Волгоградской области  и подразделений Государственной 

противопожарной службы о пожаре  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 

декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 22 июля 2008 

г. № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 "О 

противопожарном режиме". 

1.2. Настоящий Порядок определяет организацию, задачи и механизмы реализации 

мероприятий по оповещению населения Белогорского  сельского поселения Кумылженского 

муниципального района Волгоградской области (далее – население) и подразделений 

Государственной противопожарной службы (далее – подразделения ГПС) о пожаре или 

угрозе возникновения пожара. 

1.3. Организация и осуществление своевременного оповещения населения и 

подразделений ГПС о пожаре или угрозе возникновения пожара возлагается на главу 

Белогорского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области. 

1.4. Оповещение подразделений ГПС о пожаре осуществляется посредством 

телефонной связи по номерам 8(84462)6-94-46, «01», «112» либо сотовой связи по номеру 

«101». 

1.5. Практическая отработка оповещения населения и подразделений ГПС о пожаре 

проводится администрацией Белогорского  сельского поселения  Кумылженского 

муниципального района Волгоградской области (далее – администрация) 1 раза в год. 

 

2. Организация  оповещения  населения о пожаре  

 

2.1. При поступлении информации о возникновении пожара администрация 

оповещает население и подразделения ГПС о пожаре. 

2.2. Оповещение населения о пожаре осуществляется:  

- средствами звуковой сигнализации:  электросиренами, громкоговорителелями  и 

другими вспомогательными техническими средствами оповещения .  

- размещением информации в социальных сетях Администрации Белогорского 

сельского поселения ; 

- группами оповещения (водитель с работником ВУС в х. Белогорский; заместитель 

главы Белогорского  сельского поселения) – подворовым обходом домовладений и (или) 

объездом на транспортных средствах с использованием громкоговорителей, 

электромегафонов. 

 

2.3. Решение об оповещении населения о пожаре принимает глава  Белогорского  

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области или 

лицо, его замещающее либо лицо, уполномоченное администрацией в сфере обеспечения 

пожарной безопасности.  

 

 


	1. Общие положения

